Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта

города Евпатории Республики Крым»
(МБОУ «СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта»)

ПРИКАЗ

12.09.2024 №597

Об утверждении образовательной программы
по формированию культуры здорового питания

С целью проведения разъяснительной работы направленной на формирование
культуры здорового питания с родителями и обучающимися школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образовательную программу по формированию у обучающихся
культуры здорового питания;

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1 отразить данную программу в планах воспитательной работы;
2.2 проводить профилактические беседы с обучающимися по формированию культуры

здорового питания (согласно календарно-тематического плана воспитательной работы);
2.3 ежеквартально на родительских собраниях освещать вопросы здорового питания.
3. Заместителю директора по ВР Шеховцовой М.Я. осуществлять контроль за

выполнением программы по формированию культуры здорового питания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор